<sup>1</sup> He accepted the bishopric only on the condition that he might retain his free opinions.

But his principal argument is founded on the identity of the body of believers with that of Christ. In reference to 1 Cor. xv. 50, he lays great stress upon the use of the term *possidere regnum Dei*, which he distinguishes from the resurrection. Comp. *Prudentius* (Apotheos. 1063 ss.):

Nosco meum in Christo corpus resurgere. Quid me  
Desperare jubes? Veniam, quibus ille revenit  
Calcata de morte viis. Quod credimus, hoc est:  
Et totus veniam, nec enim minor aut alius quam  
Nunc sum restituar. Vultus, vigor, et color idem,  
Qui modo vivit, erit. *Nec me vel dente vel ungue*  
*Fraudatum* revomet patefacti fossa sepulcri.

(6) *Augustine* propounded the more liberal view, *De Fide et Symb. c. 10*: Tempore immutationis angelicæ non jam caro erit et sanguis, sed tantum corpus—in cœlestibus nulla caro, sed corpora simplicia et lucida, quæ appellat Ap. spiritalia, nonnulli autem vocant ætheria; the opposite view is set forth in his *Retractationes*, p. 17. The whole doctrine is fully developed in *Enchirid. ad Laur. 84–92*, and *De Civ. Dei, xxii. c. 11–21*: Erit ergo spiritui subdita caro spiritualis, sed tamen caro, non spiritus, sicut carni subditus fuit spiritus ipse carnalis, sed tamen spiritus, non caro. In reference to the general aspect of the doctrine, he says, *Ad Laur. c. 88 s.*: Non perit Deo terrena materies, de qua mortalium creatur caro, sed in quemlibet pulverem cineremve solvatur, in quolibet halitus aurasque diffugiat, in quamcunque aliorum corporum substantiam vel in ipsa elementa vertatur, in quorumcunque animalium, etiam hominum cedat carnemque mutetur, illi animæ humanæ puncto temporis redit, quæ illam primitus, ut homo fieret, cresceret, viveret, animavit; but this admits of some limitation: Ipsa itaque terrena materies, quæ discedente anima fit cadaver, non ita resurrectione reparabitur, ut ea, quæ dilabuntur et in alias atque alias aliarum rerum species formasque vertuntur (quamvis ad corpus redeant, unde lapsa sunt), ad easdem quoque corporis partes, ubi fuerunt, redire necesse sit (this would be impossible, especially in the case of the hair and nails). . . . Sed quemadmodum, si statua cujuslibet solubilis metalli aut igne liquesceret, aut contereretur in pulverem, aut confunderetur in massam, et eam vellet artifex ex illius materiæ quantitate reparare, nihil interesset

ad ejus integritatem, quæ particula materiæ cui membro statuæ redderetur, dum tamen totum, ex quo constituta fuerat, restituta resumeret. Ita Deus mirabiliter atque ineffabiliter artifex de toto, quo caro nostra constiterat, eam mirabili et ineffabili celeritate restituet. Nec aliquid attinebit ad ejus reintegrationem, utrum capilli ad capillos redeant et ungues ad ungues: an quicquid eorum perierat, mutetur in carnem et in partes alias corporis revocetur, curante artificis providentia, ne quid indecens fiat. Nor is it necessary to suppose that the differences of size and stature will continue in the life to come, but everything will be restored in the proportions of the divine image. Cap. 90: Resurgent igitur Sanctorum corpora sine ullo vitio, sine ulla deformitate, sicut sine ulla corruptione, onere, difficultate, etc. All will have the stature of the full-grown man, and, as a general rule, that of thirty years old (the age of Christ), De Civ. Dei, lib. i. c. 12. He gives particular statements respecting children, De Civ. Dei, lib. i. c. 14; the different sexes, c. 17; concerning children born prematurely and *lusus naturæ*, ib. c. 13, and Ad Laur. 85, 87. Moreover: Si quis in eo corporis modo, in quo defunctus est, resurrecturum unumquemque contendit, non est cum illo laboriosa contradictione pugnandum; De Civ. Dei, l. i. c. 16. On the similar views of *Gregory the Great*, see *Lau*, s. 510 ff.